
 

 

 

 

 

 

 

 

Tarptautinė studentų ir dėstytojų mokslinė-praktinė 
konferencija 

 

ŽMOGUS IR APLINKA: POKYČIAI, 
SPRENDIMAI, PERSPEKTYVOS 

 

PROGRAMA 
10.00-10.30 REGISTRACIJA (Utenio a. 2, Utena)  

PLENARINIS POSĖDIS. (anglų kalba). Moderatorė dr. Rūta Meištė  
(Elektroninio mokymo centro konferencijų salė, Utenio a. 2, Utena) 

10.30-10.45 Konferencijos atidarymas 

10.45-11.05 Socialinių ir ekonominių kliūčių, trukdančių siekti konkretaus SDG šalinimas: 2 SDG laikymosi 
tarpvalstybinė analizė 
dr. Petra Přibilová, dr. Petr Zimčík. Niutono universitetas, Čekijos Respublika  
dr. Pavel Semerád. Stingo universitetas, Čekijos Respublika 

11.05-11.25 Vaiko teisė turėti dvi motinas: Lietuvos atvejis 
dr. Daiva Petrėnaitė, Utenos kolegija, Lietuva 

11.25-11.45 Klimato realybė ir mūsų vaidmuo: kodėl turime veikti šiandien? 
Silvestras Dikčius. Klimatologas, filosofas, televizijos ir radijo laidų vedėjas, tvarumo ugdytojas ir 
Europos klimato pakto ambasadorius, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

12.00-13.00 DISKUSIJOS PRIE KAVOS (Utenio a. 2, Utena) 

13.00-16.00 DARBAS SEKCIJOSE 

16.00-17.00 DISKUSIJOS PRIE KAVOS (Maironio g. 18, 503) 

 
Konferencijos dalyvius, dalyvaujančius nuotoliniu būdu, prašome jungtis čia 

https://us02web.zoom.us/j/89755601411?pwd=pkqOwZbHNZqb2b6eNHDCiL6FFD7Mpd.1 
Meeting ID: 897 5560 1411 

Passcode: UKonF2025 

Darbas sekcijose vyks atskiruose kambariuose, kurių pavadinimus matysite paspaudę 

mygtuką "Join breakout room" - pasirinkite sau tinkamą.  

Breakout rooms  
Session I, Session II, Session III, Session IV, Session V, Session VI, Session VII 

arba 
skenuokite

  

https://us02web.zoom.us/j/89755601411?pwd=pkqOwZbHNZqb2b6eNHDCiL6FFD7Mpd.1


  2   

 

 

 

I SEKCIJA. Žmogaus gerovė ir socialinė atsakomybė. (anglų kalba) 
Moderatorė Rūta Puidokaitė-Savickienė 
(505 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 Ekonominė būtinybė perdirbimą paversti verslu 
dr. Daiva Beržinskienė-Juozainienė. Kolpingo kolegija; dr. Rūta Meištė. Utenos kolegija, Lietuva  

13.15-13.30 Skaitmeninė transformacija: technologiniai, socialiniai, ekonominiai ir politiniai pokyčiai 4-osios 
pramonės revoliucijos kontekste 
Ilze Eglīte. Rygos teisės kolegija (Juridiskā koledža), Latvija  

13.30-13.45 Intelektinės nuosavybės teisės apsauga: graffiti autorių teisės 
dr. Maryna Toporkova. Utenos kolegija, Lietuva  

13.45-14.00 Būsto vadybininko kompetencijos ir iššūkiai 
Intra Lūce, Iveta Amoliņa. Rygos teisės kolegija (Juridiskā koledža), Latvija  

14.00-14.15 Darbuotojų kūrybiškumą ir inovacijas skatinančių veiksnių analizė 
dr. Vaida Bartkutė-Norkūnienė, dr. Rūta Meištė, dr. Sandra Jakštienė, Rūta Puidokaitė-
Savickienė. Utenos kolegija, Lietuva  

14.15-14.30 Stabilizacijos ir asociacijos susitarimas kaip tarptautinė priemonė formuojant ekologiško verslo 
politiką: galimybės ir iššūkiai, susiję su tvariu vystymusi Vakarų Balkanuose 
dr. Matilda Gjoni (Meta). Universitetinė verslo kolegija, Albanija (nuotoliniu būdu) 

14.30-14.45 Paslaugų dizaino lankytinuose Utenos rajono objektuose analizė  
dr. Ramutė Narkūnienė, dr. Jurgita Daubarienė, Jūratė Aksomitienė. Utenos kolegija, Lietuva  

 

 

 

II SEKCIJA. Saugi ir sveika aplinka. Inovatyvių technologijų panaudojimas. (lietuvių kalba) 
Moderatorė dr. Jūratė Urbonienė  
(506 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 Paulovnija – ateities medis: ekologinė nauda ir auginimo technologija  
Vida Šeikienė, Utenos kolegija, Lietuva  

13.15-13.30 Funkciniai priedai maiste: nauda, kokybė ir rizikos sveikatai  
Loreta Dieninė. Utenos Kolegija; Asta Jurkštienė. Utenos regioninis profesinio mokymo centras, 
Lietuva  

13.30-13.45 Skaitmeninis produkto pasas – Iššūkiai tekstilės sektoriuje  
Inga Breitmozerė. Utenos kolegija, Lietuva  

13.45-14.00 Paviršinio vandens išteklių naudojimo daržininkystėje galimybės: Kulpės upės atvejis  
Gitana Vyčienė, Vilda Grybauskienė. Lietuvos inžinerijos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.00-14.15 Skaitmeninė mokymo transformacija Utenos kolegijos pavyzdžiu 
dr. Jūratė Urbonienė. Utenos kolegija, Lietuva  

14.15-14.30 Technogeninių ir natūraliųjų radionuklidų matavimai Ignalinos atominės elektrinės aplinkoje  
dr. Olga Jefanova. VMTI Gamtos tyrimų centras, SMK aukštoji mokykla, Lietuva (nuotoliniu 
būdu) 

14.30-14.45 Skaitmeninių technologijų naudojimo privalumai ir trūkumai studentų akimis 
Sigita Kasiliauskienė. Vilniaus kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

 

 

  



  3   

 

 

III SEKCIJA. Žmogaus gerovė ir socialinė atsakomybė. (lietuvių kalba) 
Moderatorė dr. Ingrida Pliopaitė-Bataitienė  
(207 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 Studentų socialinio elgesio kaita nuotolinio mokymosi kontekste 
Rima Bačiulytė, Elida Aršavskienė. Vilniaus kolegija, Lietuva  

13.15-13.30 Pagyvenusių asmenų sarkopenijos prevencija  
Daiva Lenčiauskienė. Klaipėdos valstybinė kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

13.30-13.45 Atsakomybės problema deontologinės ir utilitaristinės etikos sankirtoje  
dr. Edita Budrytė. Utenos kolegija, Lietuva 

13.45-14.00 Socialinių darbuotojų profesinių vertybių raiška globos namuose: socialinių darbuotojų patirtys  
dr. Edita Jezukevičienė. Klaipėdos valstybinė kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.00-14.15 Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacijos komunikacijos stiprinimas socialinių medijų pagalba  
Danguolė Baltrūnaitė, Jadvyga Voišnis, Vilniaus kolegija, Lietuva  

14.15-14.30 Tamsiojo turizmo objekto pagal lankytojų atsiliepimus vertinimas internetinėje erdvėje Grūto 
parko kontekste  
Regina Navickienė, Utenos kolegija; Rita Tamošaitienė, Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuva 
(nuotoliniu būdu) 

14.30-14.45 Paliatyvios slaugos ypatumai slaugytojų požiūriu  
Lina Gedrimė, Viktorija Milišauskienė. Klaipėdos valstybinė kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

 

 

 

STUDENTIŠKOS ĮŽVALGOS 
 

IV SEKCIJA. Žmogaus gerovė ir socialinė atsakomybė. (anglų kalba) 
Moderatorius Deividas Kurlavičius  
(210 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 Nekilnojamųjų daiktų servitutų teisinis reglamentavimas ir aktualios problemos 
Milana Peregudova (vadovė Intra Lūce). Rygos teisės kolegija (Juridiskā koledža), Latvija  

13.15-13.30 Gamtos išteklių analizė tvarumo aspektu Koks Bazare, Bangladeše  
Akram Hussain, Azmain Fayek (vadovė dr. Ramutė Narkūnienė). Utenos kolegija, Lietuva  

13.30-13.45 Tigrų turizmo plėtros Sundarbano regione, Bangladeše, SSGG analizė 
Md Arman Mizi (vadovė dr. Jurgita Daubarienė). Utenos kolegija, Lietuva  

13.45-14.00 Diskriminacija darbe 
Akash Imarshana (vadovė Intra Lūce). Rygos teisės kolegija (Juridiskā koledža), Latvija  

14.00-14.15 Paplūdimių turizmą lemiantys veiksniai: Palangos paplūdimio (Lietuva) ir Koks Bazar paplūdimio 
(Bangladešas) lyginamasis tyrimas 
Ahmed Nesar Mollick Aunto (vadovė dr. Jurgita Daubarienė). Utenos kolegija, Lietuva  

14.15-14.30 Paharpuro ir Mahasthangarho regiono (Bangladešas) turizmo plėtros kultūrinių išteklių analizė 
Towfik Hossan Asif, Md Habibur Rahman, Meraj Hossain (vadovė dr. Ramutė Narkūnienė). 
Utenos kolegija, Lietuva  

14.30-14.45 Įmonių socialinės atsakomybės vaidmuo Europos Sąjungoje 
Marija Pirožkova (vadovė dr. Rūta Meištė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.45-15.00  Ekologinio turizmo plėtra: Koks Bazar (Bangladešas) atvejo tyrimas 
Mahmudur Rahman, Humayun Ahmed (vadovė dr. Jurgita Daubarienė). Utenos kolegija, Lietuva 

 

 

 

  



  4   

 

 

V SEKCIJA. Saugi ir sveika aplinka. Inovatyvių technologijų panaudojimas. (lietuvių kalba) 
Moderatorė Silvija Vidžiūnienė 
(507 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 UAB Bedfordas įtakos klimato kaitai, dėl suvartojamos elektros energijos, vertinimas 
Andrius Survila (vadovė dr. I. Pliopaitė Bataitienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

13.15-13.30 Technologijų poveikis verslo aplinkai  
Austėja Puknytė, Gabija Bartkutė (vadovė dr. Rūta Meištė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu 
būdu) 

13.30-13.45 Atliekų susidarymo ir tvarkymo analizė Lietuvoje  
Raminta Atkočiūnienė, Milėna Gigevičiūtė-Panavienė (vadovė dr. Sandra Jakštenė). Utenos 
kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

13.45-14.00 Lėto maisto gamybos ypatumai  
Edgaras Užpulevičius (vadovė Gražina Stasiulionienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu 
būdu) 

14.00-14.15 Saugios ir sveikos darbo aplinkos Lietuvos gamybos įmonėse tyrimas darbuotojų kaitos 
mažinimo aspektu  
Daiva Šalengienė (vadovė dr. Sandra Jakštienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.15-14.30 Triukšmo lygio vertinimas suodžių filtrų ir katalizatorių regeneracijos procese  
Silvija Žalytė (vadovė dr. I. Pliopaitė Bataitienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.30-14.45 Kibernetinio saugumo ekonominė reikšmė  
Odeta Puodžiūnienė (vadovė dr. Sandra Jakštienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.45-15.00 Lietuvos klimato kaitos tendencijos 
Laura Griškevičienė (vadovė dr. Sandra Jakštienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

15.00-15.15 Kokybės gerinimo sprendimai versle 
Aurelija Šakytė, Laura Galgatavičienė (vadovė dr. Rūta Meištė). Utenos kolegija, Lietuva 
(nuotoliniu būdu) 

15.15-15.30 Transporto rinkos pokyčiai tvarumo kontekste  
Viktorija Rympa (vadovė dr. Sandra Jakštienė). Utenos kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

 

 

 

VI SEKCIJA. Žmogaus gerovė ir socialinė atsakomybė. Socialinis darbas ir sveikata. (lietuvių kalba) 
Moderatorė Aušra Lankauskienė  
(901 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 Socialinio darbuotojo pagalbos galimybės šeimoms stokojančioms tėvystės įgūdžių  
Greta Bazaraitė (vadovė Danutė Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

13.15-13.30 Socialinių darbuotojų etinių dilemų raiška dirbant su šeimomis  
Ugnė Mažeikytė (vadovė Loreta Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

13.30-13.45 Globa/rūpyba šeimoje: globėjų patirtys  
Kristina Ulianskienė (vadovė Danutė Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu 
būdu) 

13.45-14.00 Studentų įsitraukimas į papildomas veiklas studijuojant  
Gabija Gritėnaitė, Rusnė Atkočiūnaitė (vadovė Ramunė Rapkauskaitė). Vilniaus kolegija, Lietuva 
(nuotoliniu būdu) 

14.00-14.15 Socialinio darbuotojo profesinis stresas: priežastys, pasekmės ir valdymo strategijos  
Akvilė Bungardaitė (vadovė Loreta Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

14.15-14.30 Stresas darbe ir jo įveika: socialinių darbuotojų patirtys  
Gustė Cemnolonskytė (vadovė Loreta Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu 
būdu) 

14.30-14.45 Personalo mokymo poreikis ir galimybės UAB „Maxima LT“  
Svetlana Bludnickaja (vadovė Rasa Romerytė – Šereikienė). Lietuvos verslo kolegija, Lietuva 
(nuotoliniu būdu) 

14.45-15.00 Socialinio darbuotojo pagalba smurto prieš vaikus šeimoje atveju  
Beatričė Kopūstaitė (vadovė Danutė Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu būdu) 

15.00-15.15 Priklausomybę turinčių asmenų šeimos narių patirties vertinimas  
Augustina Razgaitytė (vadovė Loreta Klokmanienė). Panevėžio kolegija, Lietuva (nuotoliniu 
būdu) 

 

 

  



  5   

 

 

VII SEKCIJA. Saugi ir sveika aplinka. Inovatyvių technologijų panaudojimas. (lietuvių kalba) 
Moderatorė Giedrė Kosteckienė 
(208 aud., Maironio g. 18, Utena) 

13.00-13.15 Organizacijos darbuotojų atrankos proceso modernizavimas taikant dirbtinį intelektą  
Gabija Šostakaitė, Greta Juotkaitė, Akvilė Pilinko, Natalija Udyryš (vadovė dr. Rūta Meištė). 
Utenos kolegija, Lietuva  

13.15-13.30 M. K. Čiurlionio meninių idėjų perteikimas erdvinėse drabužių konstrukcijose  
Deimantė Stasiulionienė (vadovė Inga Breitmozerė). Utenos kolegija, Lietuva  

13.30-13.45 Plokščių briaunų dažymo operacijos robotizavimas  
Edgardas Beliavskij, Piotras Filipovas, Vitalij Šidlovskij (vadovas dr. Laimonas Kairiūkštis). 
Utenos kolegija, Lietuva  

13.45-14.00 Priedangų kiekio ir gyventojų nuomonės apie jų prieinamumą Utenos apskrityje vertinimas  
Dominyka Jutkaitė-Zapalskė, Lina Žvinytė (vadovė dr. Ingrida Pliopaitė Bataitienė). Utenos 
kolegija, Lietuva  

14.00-14.15 Arbatų gamyba ir kokybės rodiklių analizė  
Danutė Tumėnienė (vadovė Gražina Stasiulionienė). Utenos kolegija, Lietuva  

14.15-14.30 Talentų pritraukimo modelio kūrimas IT sektoriaus startuolyje  
Kamilė Pacharevaitė, Robertas Barkus, Dovydas Čereška, Agilė Martinėnaitė (vadovė dr. Rūta 
Meištė). Utenos kolegija, Lietuva  

14.30-14.45 PERTRAUKA 

14.45-15.00 Išmaniosios tiekimo grandinės poveikis mažmeninės prekybos kokybės užtikrinimui „IKI Lietuva“ 
pavyzdžiu  
Asta Dainytė, Vitalija Karpavičienė, Gabrielius Markevičius (vadovė dr. Rūta Meištė). Utenos 
kolegija, Lietuva  

15.00-15.15 Tvaraus dizaino eksperimentas - nuo kombinezono iki modernaus švarko  
Roberta Jefimovienė (vadovė Inga Breitmozerė). Utenos kolegija, Lietuva  

15.15-15.30 Robotinė kasetinių pėstininkų minų aptikimo sistema  
Tadas Urgačiovas, Mindaugas Jončas, Robertas Popovas, Linas Vilčinskas (vadovas 
dr. Laimonas Kairiūkštis). Utenos kolegija, Lietuva  

15.30-15.45 Dyzeliniu kuru varomų transporto priemonių poveikio aplinkai analizė  
Inga Kozaryna (vadovė dr. Ingrida Pliopaitė Bataitienė). Utenos kolegija, Lietuva  

15.45-16.00 Elektromobilių ateities perspektyvos: apklausos apie „Tesla“ duomenų interpretacija  
Emilis Nakutis, Arminas Cibas (vadovas Tadas Panavas). Utenos kolegija, Lietuva  

16.00-16.15 Oro kokybės gerinimas atliekant suvirinimo darbus  
Martynas Traškinas (vadovė dr. Inga Jakštonienė). Utenos kolegija, Lietuva  

 

 

 


